
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 1.650,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 ( trinta ) dias, a 
contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 05 ( cinco ) 
dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se 
não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº 208/2020-GVG  DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto de 2008.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$ .2.000,00 ( Dois Mil 
Reais ), ao servidor JOÃO JERÔNIMO GLEDSON COSTA DA SILVA, CPF: 
619.400.893-87, Matrícula Funcional 8400632/1, Ajudante de Ordens, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico 
ao Gabinete do Vice-Governador do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-33.90.30 R$ 2.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 ( trinta ) dias, a 
contar da emissão da Ordem Bancária.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 05 ( cinco ) 
dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se 
não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ALBERTO ALCÂNTARA
Ordenador de Despesas

Protocolo: 596322

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 209/2020-GVG  DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ALTAMIRA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 30 a 31/10/2020 02 (alimentação)
01 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 596324

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 467/2020-PGE.G., de 29 de outubro de 2020.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o Procurador, José Henrique Mouta Araújo, identidade 
funcional nº 5763967/1, a se afastar de suas funções no período de 19.01 a 
02.02.2021, para gozo de residual de férias, referente ao período aquisitivo 
2018/2019, interrompida pela PORTARIA Nº nº 502/2019-PGE.G., de 
05.08.19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício.

Protocolo: 596049
PORTARIA Nº 474/2020–PGE.G., de 03 de novembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR, o afastamento do servidor Henrique Nobre Reis, identidade 
funcional nº 55589662/1, no período de 01 a 08.11.2020, em decorrência 
do falecimento de seu irmão.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adriana Franco Borges Gouveia
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 596356

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 468/2020-PGE.G., de 03 de novembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/603024 
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 61857.

RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde à servi-
dora Ana Margarida Vianna Rodrigues, identidade funcional nº 5761689/3, 
no período de 13.08 a 27.08.2020 de acordo com o Laudo Médico nº 61867 
da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 469/2020-PGE.G., de 03 de novembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e apresentação do 
Laudo Médico da SEPLAD nº 64968.
RESOLVE:
CONCEDER, 120 (cento e vinte) dias de licença para tratamento de saúde 
à servidora Nadia Socorro Castelo Oliveira Pereira, identidade funcional 
nº 3155544/1, no período de 15.09 a 12.01.2021 de acordo com o Laudo 
Médico nº 64968 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 596346
PORTARIA Nº 466/2020-PGE.G., de 29 de outubro de 2020
O Procuradora-Geral Adjunto Administrativo, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais…
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/844935
RESOLVE:
CONCEDER, 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde à ser-
vidora Flavia Goes Costa Ribeiro, identidade funcional nº 5910606/3, no 
período de 17.10 a 30.10.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício

Protocolo: 596325

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 470/2020-PGE.G., de 03 de novembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/891021;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Marlon Aurélio Tapajós Araújo, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 57194770/2 e Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, identidade 
funcional nº 54189195/2, para comparecimento em audiência referente ao 
processo nº 0800785-24.2017.8.14.0015, no dia 05.11.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 596333

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ERRATA
.

ERRATA, NA PUBLICAÇÃO DO DIA 22/10/2020 – DOE 34.382:
NO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ONDE SE LÊ:
“...no valor global de R$ 13.161,65 (treze mil, cento e sessenta e um reais 
e sessenta e cinco centavos). ”
LEIA-SE:
“ no valor global de R$ 13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta reais).”
NO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ONDE SE LÊ:
“...no valor global de R$ 13.161,65 (treze mil, cento e sessenta e um reais 
e sessenta e cinco centavos).”
LEIA-SE: “ no valor global de R$ 13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta 
reais).”

Protocolo: 596338

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 261/2020-GAB, de 03 de novembro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual Nº 795/2020, de 
29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 de 01/06/2020, Art. 1º.


